PORTARIA
Nº 99/2025

SEROPÉDICA/RJ, 28 de maio de 2025.

O DIRETOR-PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE
SEROPÉDICA - SEROPREVI, Estado do Rio de Janeiro, no uso das suas atribuições conferidas pelo art. 35
da Lei Municipal nº 786 de 2022;

RESOLVE:

Art. 1º EXONERAR, a pedido, o servidor, WELLERSON LUÍS XAVIER SILVA, do cargo de provimento efetivo
de auxiliar administrativo, matricula 7/00011, nomeado através da Portaria nº150/2023, conforme o
requerimento de exoneração presente nos autos do Proc. 00420.1.1-2025.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, produzindo seus efeitos a contar de
27/05/2025.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

ID: 647.2BB, IVY MARIANO COELHO MENDES(28/05/2025 13:34:20) Palavras:101
Cód. Autenticidade: 13U4.6634.0204.9479.5874 - https://zeropapel.seroprevi.rj.gov.br/verdocumentoA

T
H

U
S

 -

 S

E
R

O
P

R
E

V
I -

 IN
S

T
IT

U
T

O
 D

E
 P

R
E

V
 D

O
S

 S
E

R
V

 M
U

N
 D

E
 S

E
R

O
P

E
D

IC
A

-R
J

P
ág

.:
1

/ 1

A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

(1
):

 C
P

F
:1

42
.7

5*
.*

*7
-*

0

	PORTARIA